dan perdagangan internasional. Ibnu Khaldun menemukan ide

pemkirannya mengenai keutamaan dan kebutuhan pembagian kerja

sebelum ditemukan Adam Smith, menemukan prisnsip nilai kerja sebelum

Ricardo.57

Ibnu Khaldun adalah tokoh yang lahir di Tunisia tepat pada tanggal

27 Mei 1332 M.58 Pada awal Ramadhan 732 H. Nama lengkap Ibnu

Khaldun yaitu Abdurrahman Abu Zaid Waliuddin Ibnu Khaldun.

Abdurrahman adalah nama kecilnya dan Abu Zaid adalah nama panggilan

keluarganya, sedangkan Waliuddin adalah gelar yang diberikan

kepadanya sewaktu ia menjabat sebagai qadi di Mesir.

Setelah menjalani hidup di Afrika Utara, Ibnu Khaldun berlayar ke

negeri Mesir pada tahun 1383 M. Akhirnya Ibnu Khaldun meninggal

dunia pada tanggal 26 Ramadhan 808 H / 16 Maret 1406 M dalam usia 74

tahun menurut perhitungan Masehi atau 76 tahun menurut perhitungan

Hijriyah dan ia dimakamkan di kuburan kaum sufi, di luar Bab al-Nahsr,

Kairo.

Beliau dikenal sebagai sejarawan dan bapak sosiologi Islam yang

hafal Alquran sejak usia dini, selain itu beliau juga membahas tentang